
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓ APROVACIÓ EXPEDIENT 

 

D’una part el Sr. Ivan Sánchez Tolosa, com a Gerent de la Fundació Institut Català de Recerca (d’ara 

endavant, ICRA), constituïda mitjançant escriptura pública atorgada davant el notari de l’Il·lustre Col·legi de 

Notaris de Girona Sr. Josep Mª Estropà, en data 26 d’octubre de 2006, amb domicili al Parc Científic i 

Tecnològic de la Universitat de Girona, edifici H2O carrer Emili Grahit, 101- Girona, CP 17003, CIF Núm. G-

17920851, inscrita en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya amb el número 2376, amb 

facultats suficients per a la subscripció del present contracte en virtut de l’escriptura pública atorgada 

davant el Notari de l’Il·lustre Col·legi de Notaris de Catalunya, el senyor Pedro Ángel Casado Martín, amb 

el número 469 de protocol i data 13 de març de 2024.  

 

▪ Vist l’informe de motivació de necessitat del contracte i d’insuficiència de mitjans, emès pel 

tècnic Responsable d’ICRA, en data 27 d’octubre de 2025, en el que es justifica el compliment 

dels aspectes establerts als articles 28 i 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 

del Sector Públic (en endavant LCSP), en relació amb el procediment de contractació del servei 

d’Oficial de primera per al manteniment preventiu, normatiu, conductiu i correctiu de 

l'edifici H2O seu de l'Institut seu de l'Institut Català de Recerca de l'Aigua (ICRA), amb codi 

d’expedient 2025/3. 

 

I atès que s’han dut a terme tots els tràmits previs previstos per la normativa d’aplicació per tal 

d’entendre completat l’expedient de contractació, 

RESOLC: 

 

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació corresponent al servei d’Oficial de primera per al manteniment 

preventiu, normatiu, conductiu i correctiu de l'edifici H2O seu de l'Institut Català de Recerca de l'Aigua (ICRA),  

amb codi d’expedient  2025/3, i amb un valor estimat de 34.927,20€  sense IVA, així com els plecs de 

clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regiran l’esmentat contracte.  

 

Segon.- Aprovar la despesa corresponent a aquest contracte, amb càrrec a la partida de despesa 

Manteniments edifici i instal·lacions D2100001 del pressupost vigent i, llevat que s’acordi el contrari, dels 

ulteriors pressupostos que s’aprovin estant vigent aquest contracte. 

 

Tercer.- La Mesa de Contractació queda composada pels següents membres:  

 

- President/a:  Iván Sánchez Tolosa (Gerent) 

- Secretaria/a: Olga Corral Llobet (PA Direcció) 

- Suplent secretària: Laura Sancho Gutiérrez (Tècnica contractació pública) 

- Vocal 1 (assessor jurídic): Francesc Nogué Bataller 

- Vocal 2 (responsable Dept. Econòmic-Financer): Susana Roca Saurina 

 

Tercer.- Designar com a Responsable del contracte el Sr. Iván Sánchez Tolosa.  

Quart- Disposar l’obertura del procediment de contractació obert simplificat  amb criteris automàtics i 



 

 
 
 
 

criteris de judici de valor i amb tramitació ordinària. 

Cinquè.- Ordenar la publicació de la present resolució al Perfil de contractant de ICRA i que la licitació sigui 

anunciada en la forma i pels mitjans que legalment procedeixin. 

A Girona, a data 30 d’Octubre de 2025. 

 

 

 

 

Iván Sánchez Tolosa  

Gerent de ICRA   


